
Podmínky účasti – Soutěž „Steinzoo – Kamenná zoo“ 

 

1. Pořadatel 

Pořadatelem soutěže je 

Tourismuszentrum Naturpark Zittauer Gebirge GmbH 

Markt 9, 02763 Zittau 

tourismuszentrum@zittauer-gebirge.com 

 

2. Oprávnění k účasti 

Účastnit se mohou všechny fyzické osoby starší 18 let. Z účasti jsou vyloučeni 
zaměstnanci organizátora a jejich příbuzní. Pokud je účastník omezen ve své právní 
způsobilosti, je nutný souhlas jeho zákonného zástupce. 

Účast v soutěži je bezplatná a pro každého účastníka začíná automaticky 
zveřejněním fotografií na Facebooku a/nebo Instagramu. Každý účastník se může 
soutěže zúčastnit vícekrát (s každou zveřejněnou fotografií).  

 

3. Doba trvání soutěže 

Soutěž začíná 1. 7. 2025 v 00:00 hodin a končí 31. 8. 2025 v 23:59 hodin. 
Rozhodující je čas zveřejnění příspěvku. Účast po uplynutí uvedeného data nebude 
brána v potaz. 

 

4. Podmínky účasti 

Účastí se rozumí zveřejnění vlastního příspěvku na Facebooku a/nebo Instagramu 
na téma „Kamenná zoo“. Příspěvek musí obsahovat fotografii nebo video nové nebo 
již známé skalní formace z rekreační oblasti přírodního parku Zittau a trojmezí. 

Příspěvek musí obsahovat následující informace: 

o    Obrázek/video soubor(y) 

o    GPS souřadnice místa pořízení včetně směru pohledu 

o    Název a krátký popis (např. jaká postava/forma je ve skále rozpoznatelná a zda 
existuje známý výklad) 

o    Označení: @naturpark.zittauer.gebirge 

o    Hashtag: #gewinnspielsteinzoo I volitelně: #steinzoo 

o Volitelně: Použijte geotag „Steinzoo“ 



Za každý zveřejněný příspěvek obdrží účastník jeden los do slosování. Více 
příspěvků zvyšuje šanci na výhru. 

Účast je možná pouze v období konání soutěže. V případě nedoručitelného 
oznámení o výhře není Tourismuszentrum Naturpark Zittauer Gebirge GmbH povinna 
provádět další šetření. V takovém případě nevzniká nárok na výhru. Příspěvek nesmí 
obsahovat nevhodný, nemorální, hanlivý, diskriminační a urážlivý obsah, zmínky o 
nelegálních činnostech ani k nim nevyzývat. Účastníci, jejichž příspěvky takový 
obsah obsahují, budou diskvalifikováni. 

 

5. Autorská práva a licence 

Zveřejněním příspěvku na Instagramu a/nebo Facebooku v rámci soutěže účastník 
souhlasí s tím, že společnosti Tourismuszentrum Naturpark Zittauer Gebirge GmbH 
uděluje bezplatné, jednoduché, časově a prostorově neomezené právo k užívání 
zveřejněného příspěvku. Použití se řídí podmínkami licence Creative Commons 
Attribution 4.0 International (CC BY 4.0). 

Tímto může být obsah třetí stranou jakýmkoli způsobem dále využíván a publikován 
s uvedením jména autora. 

Účastník potvrzuje, že je autorem zaslaného materiálu a že neporušuje práva třetích 
osob. V případě rozpoznatelných osob na fotografiích/videozáznamech musí být k 
dispozici souhlas zobrazených osob. 

 

6. Výhry a losování 

Mezi všemi platnými přihláškami budou vylosovány čtyři výhry. Losování se 
uskuteční náhodným výběrem bez účasti veřejnosti. 

Vítězové budou informováni e-mailem dne 15.09.2025 a zveřejněni na webových 
stránkách www.steinzoo.de.  Pokud se do 14 dnů neozvou, výhra propadá a bude 
vylosován náhradní vítěz. 

1. místo – 2 noci v prázdninovém domě Trixi (2 dospělí + až 3 děti) 

2. místo – 1 hvězda Herrnhuter Stern z aktuální speciální edice včetně držáku na 
baterie 

3. místo – rodinná vstupenka do zoologické zahrady Zittau 

4. místo – překvapení „Steinzoo Abenteuer“ 

 

7. Vyloučení ze soutěže 

Pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníky ze soutěže v případě porušení 
podmínek účasti nebo pokusu o manipulaci. Kromě toho je oprávněn bez 



předchozího informování autora příspěvku vyloučit ze soutěže příspěvky, které 
nesplňují stanovené požadavky. 

 

8. Změna nebo zrušení soutěže 

Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli bez předchozího upozornění a bez udání 
důvodu soutěž upravit, přerušit nebo ukončit, pokud z technických nebo právních 
důvodů nelze zaručit její řádný průběh. 

 

9. Právní cesta 

Právní cesta je vyloučena. Výplata výher v hotovosti není možná. Nárok na výhru 
nelze převést ani postoupit na jiné osoby. Pokud by jednotlivá ustanovení podmínek 
účasti byla neplatná nebo se stala neplatnými, zůstává platnost ostatních podmínek 
účasti nedotčena. Nahrazuje je přiměřené ustanovení, které nejlépe odpovídá účelu 
neplatného ustanovení. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli změnit podmínky účasti. 

 

10. Osvobození od odpovědnosti Facebooku a Instagramu 

Soutěž není nijak spojena s Facebookem ani Instagramem a není žádným způsobem 
sponzorována, podporována ani organizována Facebookem nebo Instagramem. 
Informace budou předány společnosti Zittauer Stadtentwicklungsgesellschaft, nikoli 
Facebooku. 

  



Zásady ochrany osobních údajů pro soutěž „Steinzoo“ 

 

1. Odpovědný subjekt 

Za zpracování osobních údajů v rámci této soutěže je odpovědný: 

Tourismuszentrum Naturpark Zittauer Gebirge GmbH 

Markt 9, 02763 Zittau 

tourismuszentrum@zittauer-gebirge.com 

 

2. Účel a rozsah zpracování údajů 

V rámci účasti v soutěži jsou shromažďovány následující údaje: 

•    Uživatelské jméno 

•    Jméno 

•    Adresa 

•    E-mailová adresa 

•    Údaje o odeslaném souboru (včetně GPS souřadnic, popisu, názvu) 

•    Případně meta a obsahové údaje obrazových/video souborů 

•    Údaje o poloze 

Tyto údaje jsou zpracovávány výhradně za účelem provedení a vyhodnocení 
soutěže. 

 

3. Právní základ 

Zpracování osobních údajů se provádí na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR 
(plnění smlouvy v rámci účasti v soutěži) a – v případě souhlasu se zveřejněním – 
případně čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR. 

 

4. Doba uchovávání 

Osobní údaje jsou uchovávány pouze po dobu nezbytnou pro realizaci a 
vyhodnocení soutěže. Příspěvky zveřejněné pod licencí CC-BY mohou být trvale 
uloženy na webových stránkách nebo v publikacích – avšak bez osobních 
kontaktních údajů. 

 

5. Předávání třetím stranám 



Údaje nezbytné pro vyřízení výhry (např. jméno, adresa) mohou být předány třetím 
stranám (např. sponzorům výhry nebo poskytovatelům přepravních služeb). 

 

6. Práva dotčených osob 

Účastníci mají právo na: 

•    informace o uložených údajích 

•    opravu nesprávných údajů 

•    vymazání nebo omezení zpracování 

•    vznesení námitky proti zpracování údajů 

•    přenositelnost údajů 

Žádosti zasílejte na adresu: tourismuszentrum@zittauer-gebirge.com 

 

7. Právo na stížnost 

Účastníci mají právo podat stížnost u dozorového úřadu pro ochranu osobních údajů, 
pokud se domnívají, že jejich údaje jsou zpracovávány protiprávně. 

 

8. Dobrovolnost 

Účast v soutěži je dobrovolná. Účast bez souhlasu se zpracováním údajů není 
možná. 


